
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

От 01.09.2020 № 76

«О создании в 2020 году 
на базе МБОУ«КСОШ№6» 
центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской области 
от 23.04.2019 № 188 "Об утверждении распределения в 2019 году субсидий из 
областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке 
софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы 
для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков в рамках государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области", распоряжением КОИПО Ленинградской 
области от 05.03.2019 № 479-р «» О создании и функционировании Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках 
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» на территории Ленинградской области в 2019г.», на основании 
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 
числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Кингисеппская СОШ №6 центр образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Кингисеппская СОШ №6». 
(Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Гонка роста» Сельдяеву С.А.



4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического 
и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение 2).
5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, 
технического и гуманитарного профилей на базе МБОУ «Кингисеппская СОШ 
№6» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» (Приложение 3).
6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).
7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» (Приложение 5).
8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 
десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Сельдяеву С.А.

Директор школы:

С приказом ознакомлена: 
Сельдяева С.А.

Карпачёва Л.И


